
Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: officer,primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr. 1358/08.09.2023 

DISPOZIŢIE 

Referitoare la: Convocare Consiliu Local 

in temeiul prevederilor art. 133 a1in.(2) lit. a), art. 134 - 136, art. 155 alin. (1) lit. b), coroborat 
cu alin.(3) lit. b), art.196 alin. (1) lit. b) şi art.197 din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

Primarul Municipiului Slatina 
DISPUNE: 

Art.l. Se convoacă membrii Consiliului Local al municipiului Slatina în şedinţa 

extraordinară din data de 12.09.2023 orele 16.30, care se va desfăşura la Casa Căsătoriilor de pe 
Dealul Grădişte, având ordinea de zi menţionată 1n proiectul ordinii de zi, anexă la prezenta 
dispoziţie. 

Art.2. Materialele Inscrise in proiectul ordinii de zi sunt transmise membrilor Consiliului 
Local al Municipiului Slatina pe adresa de e-mail, conform prevederilor art.134. alin.(2), fiind 
invitaţi, totodată, să formuleze şi să depună amendamente asupra proiectelor de hotărâri supuse 
aprobării. 

Art.3. Prezenta dispoziţie se comunică la: 
- Instituţia Prefectului - judeţul Olt; 
- Primarul Municipiului Slatina; 
- Compartimentul APL, Acte Administrative, Arhivă. 

Contrasemnează, 

Constantin Emil MOŢ Secretar general al municis s ui Slatina, 
Mihai Ion TA 

PS - 02/F2 



Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Anexă la Dispoziţia Primarului nr.1358/08.09.2023 

Proiectul ordinii de zi a şedinţei extraordinare din data de 12.09.2023 

Ordinea de zi: 

1.Proiect de hotărâre referitor la: modificarea Anexei nr.2 şi Anexei nr.3 ( respectiv anexa 11 la 
contract ), la Hotărârea Consiliului Local nr. 349/28.12.2017 privind aprobare delegare a serviciului de 
transport public local de călători prin curse regulate 1n municipiul Slatina, modificată şi completată — 
iniţiator P. primar, viceprimar-Gigi Ernes ViLCELEANU, a fost transmis spre avizare comisiei de 
specialitate nr.1 i nr.3 . 
2.Proiect de hotărâre referitor la: aprobare rectificare Buget local de venituri şi cheltuieli pe anul 2023; 
aprobare rectificare program obiective de investitii pentru anul 2023; aprobare rectificare program de 
dotari pe anul 2023; aprobare rectificare program obiective de investitii la unitatile de invatamant 
pentru anul 2023; aprobare fise ale obiectivelor de investitii - iniţiator P. primar, viceprimar-Gigi 
Ernes ViLCELEANU, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr. 1 . 
3.Proiect de hotărâre referitor la: aprobarea rectificării BUGETULUI INSTITUŢIILOR PUBLICE ŞI 
ACTIVITĂŢILOR FINANŢATE INTEGRAL SAU PARŢIAL DIN VENITURI PROPRII pentru 
anul 2023 - iniţiator P. primar, viceprimar-Gigi Ernes VIICELEANU, a fost transmis spre avizare 
comisiei de specialitate nr.1 . 
4.Proiect de hotărâre referitor la: majorare credite bugetare repartizate pe articole şi alineate pe anul 
2023 pentru Clubul Sportiv Municipal Slatina cu finanţare din bugetul local - iniţiator P. primar, 
viceprimar-Gigi Ernes ViLCELEANU, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1 . 
5.Proiect de hotărâre referitor la: suplimentare credite bugetare pe anul 2023 - bugetul de venituri şi 

cheltuieli finanţat integral sau parţial din venituri proprii pe anul 2023, aprobare program obiective de 
investiţii la Clubul Sportiv Municipal Slatina - iniţiator P. primar, viceprimar-Gigi Ernes 
ViLCELEANU, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1 . 
6.Proiect de hotărâre referitor la: aprobare majorare credite bugetare alocate Direcţiei Administrare 
Patrimoniu; aprobare rectificare program obiective de investitii pe anul 2023; aprobare fise obiective 
de investitii - iniţiator P. primar, viceprimar-Gigi Ernes ViLCELEANU, a fost transmis spre avizare 
comisiei de specialitate nr.1 . 
7.Proiect de hotărâre referitor la: aprobare majorare credite bugetare alocate Directiei Administrarea 
Străzilor si Iluminatului Public, aprobare rectificare program obiective de investiţii, aprobare 
modificare fişe ale obiectivelor de investitii, pentru anul 2023 - iniţiator P. primar, viceprimar-Gigi 
Ernes VILCELEANU, a fost transmis spre  vizare comisiei de specialitate nr.l. 

Emil MOŢ Constanti 


